Datum Laterani, III Nonas Maii. .

'.""" .. ... ccxxx.
" '

.'

Ad canonicos S. Crucis Aurelianensis. —Increpat
qubd Hugohi cahcellario prwbendw integritatem,
cum abesset, non concesserinl. Jubet in posierum
faciant, el quod est sublractum reslituant.

(Lalerani, Maii 9.) . .

'[Ibid., col. 805.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leetis filiis decano, et universo capilulo ecclcsice

Sanctse Crucis Aurelianis, salutera ct aposlolicam
benedictionem.

Miramur plurimum et adversum vos non possu-
mus non moveri quod, ctim vobis oliin dederimus
in mandalis, ut licet dilectus filius noster Hugo
cbarissimi filii noslri Ludovici illuslris Francorum

regis cancellarius, inecclesia veslra non esset assi-

duus; nihilominus tamen integritatem prsebentlss

\ suse absque contradictione aliqua oblineret. Vos
aiiteffi non solum mandatum nostrum in hac parle
non curastis effectui mancipare; verum etiam, quod
deterius est, in noslrum et apostplicse sedis con-

templum, cum prius inlegraffi habuisset, postmo-
dum ei medietatem, sicut dicitur, subtraxistis. Unde
nisi aposiolicce sedis consuela benignilas nostrum
animum mitigaret, manus B. Pelri graves, in vos

usque adeo sentiretis, quod in conlemplum nostrum
non prsesumeretis ulterius taie aliquid altentare.
Ne igitur de merito vestrse malilise cogamur in vos

animadversione gravissima vindicare, universitati
veslrae per iterala scripla praecipiendo mandamus,
et mandando prsecipimus, quatenus ila intcgram ei

prsebendam, licet absens fuerit, de csetero conceda-
" lis, lanquara si assiduus inipsa ecclesia deserviret.

Quidquid vero ei exinde hactenus est subtractum,
infra 20 dies post susceplionem prsesentium littera-

rum, omiii occasipne et cxcusatione postposita,
eidem sludeatis in integrum restituere.

Datum Laterani, VIIIdus Maii.

ccxxxi.
Ad Hugonem Ftanciw cdncellarium.— Absolvit eum

a juramento et illicila condiiione qua eum Atreba-
lensis episcopus obligaverat, cum archidiaconatum
daret. -

(Laterani, Maii 11.)
[MANSIGoncil., XXI, 804.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
filio HUGONIcharissimi filii nostri Ludovici illustris

„ Francorum regis cancellario, salutem et apostoli-
cam benediclionem.

Illius devptionis et sinceritaiis intuitu, quam
eirca sacrosanctam Romanam Ecclesiam et nos

ipsos a multis retrbactis temporibus nosceris ha-

buisse, pro luae quoque honeslate et probitale per-
sonae, majorem archidiaconalum, fratre nostro
G. [Godefrido] Atrebalensi episcopo ipsum priua
spondente, absque omni conditione, et alicujus pa-
cti obligatione, libi nos recolimus olim in Atrcba-
tensi Ecclesia postmodum contulisse. Ipse autem
Atrebatensis episcopiis conlra puritatem cpiscopa-
lem, et nimis secundum hominem ambulans, impe-
dimentum tibi volens super hac concessione prae-
stare, te jiiramenlo," sicul dicilur, obligavil, quod

D cum sibi placeret, cancellariam absque contradi-

libnis obstaculo resignares. Unde quoniam tani
illicilum jurameiitum nuila debel firmitale constnre,
ab ipsius jiirainenli debito, auclorilate sedis apo-
stolicae le absolvimus, et condiliones in ejusdem
arcbidiaconatus collatione conlra pi-aeceplum no-

strum positas irrilas modis omriibus esse cense-

mus

Dalum Laler, v ldus Maii.

CCXXXH.

Ad GodescalcumepiscopumAtrebatensem. — De dis-
soluto Hugonis cancetlarii Sacramenlo significat.

(Lalerani, Maii II.)
[lbid., col. 806.]

ADRIAN-Sepisctipus, sefvus servorum Dci, verie-.
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rabili iratrl..., Mrebalcnsi episcopo, salutem et,

apostolicam benedictioneffi

Illius devotionis el sinceritatis intuilu, quam di_

lcctus filius noster Hugo charissimi filii noslri Lu-

dovici illuslris Francorum regis cancellarius circa

sacrosanctam Roinanam Ecelesiam, et nos ipsos a

niultis retroactis leraporibus noscitur babuisse;

pro ipsius quoque honestate et probitate personae,

majorem arcliidiaconalum, le etiam ei prius spon-

dente, absque omni condilione, el' alicujus pacti'

obligatione, eidem nos recolimus olim in Atreba-

tensi Ecciesia postmpdum contulisse. Tu vero con-

tra purilatem episcopalem et nimis secundum ho-

minera ambulans, impediincnlum ei volcns super
hac concessione prsestare, ipsum j'uramento, sicul

drcitur, obligasti, quod, cum trbi placeret, canccl-'

iariara absque conlradiclionis obstaculo resignaret.
Unde quoniam lam illicitum juramenlum nulla

debet flrmitale constare, praedictum filium noslrum

cancellarium ab ipsius j'uramenti debilo aucloritate

apostolicaesedis absolvimus, el conditiones in ej"us-
dem archidiaconatus collatione contra praeceptum
nostriim positas, irritas raodis pninibus esse cense-

mus. Fraternjtati tuse per apostolica scripta man-

dantes, quatenus eum de cselero ad observationem

prsestiti iuraiiienli cogcre nulla ratione prcesu-
mas. •

UlaluniLalerani, v Idus Maii.

CCXXXIH.

Ad Samsonem Remensemarbhieplscopum.— Vt _ffw-i
geni cahcellario restilual atiare quodipsi abstuleral.

(Laterani, Maii 11.)

[Ibid., col. 808.]
ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili. fratri SAHSONIRemensi archiepiscopo; apo-
stblicse sedis legalo, salutem et apostolicara berie-

dictionem.
- Dilectiis filius nosler Hugo, charissimi filii nosl.ri

Ludovici illustris Francorum Tegis cancellarius,
transuiissa nobis relatipne, monstfavit se altare

quoddam in Atrebalensi episcopatu ex dono Alvisr
boiiae memoriseAtrebalensis quondam episcopi ha-

buisse; et usque ad illud tempus, quo investiluram

iiiajoris archidiaconatus in Airebatcnsi Ecclesia de
mandato noslro fuerat suscepturus, asserit se idem 1
aitare quiete ac pacifice possedisse. Imminenle vero

die, quo de ipso archidiaconatu debebat juxta
mandatum noslrum, sicut diximus, investiri, frater

noster Atrebaterisis, prout nobis suggeritur, nisi
eodem altari sibi primilus restiluto, investituram ei

facere noluit, et taliter ab eo ipsum altare.dicitur
extorsisse. Quia vero bujusmodi circumventio ra-

tioui contraria est, et a pontificali ofiicio penitus

aliena, eidem episcopo dedimus in mandalis ut, si
res ila se habet, ipsum aliare jam dicto filio nostro

Hugoni cancellario infra dies 40 dies post harum

susceplionem, omni appellatione cessante, resliluat.

Quod si ipse facere for.e distulerit, frafernitati
tuae per aposlolica scripta mandamus qtialenus tu

\. ipse vice nostra, omni appellalione et occasione

cessante, hoc non differas eflectui mancipare.
Daium Laterani v Idus Maii.

CCXXXIV.
Gotescalcum episcopum Atrebatensem de superiorg

epistola cerliorem facit.

(Laterani, Maii 11.)
[Ibid., col. 807:]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Del, vene-

rabili. fratri.._.. Atrebatensi episcopo, salulem el

aposlolicam benediclionem.
Dileclus filius nosler Hugo charissimi filii nostrl

regis Francorum lcancellarius, directa nobis insi-
nuatione monstravit, qu.odaltare de Aslu.s a bonsa
memoriae M. prsedecessore tuo canonice sibi con-

cessum, quod etiam iii tempore praelationis tuaa

quiele dicitur lenuisse, sine rationabili causa, et
nullo intervenieiite judicio, ei, abstulisti. Unde

quanlo idem cancellarius amplius majori esl dcvo-
tione ei fidelitate sacros.anctse Romanse Ecclesise et

nobis.ipsis astriclus, tan.to magis sua j'ura nos. con-
venil allentiiis illibata et inlegra conseiyare. Fra»
ternilali tuae per aposlolica scripla j)ra.cipiendo
mandamus, qualerius, si ita est, altarc ipstun,

omiii dilatipne et sppellatipne remota, meinorato
filio nostro restituas.

Daium Lateran. Kal. Novemb.

ccxxxv.

Decqno, carilori et universo cdpitulo Parisicnsi prip.
C cipil ut prwposiluram qrim in Parisiensi Ecclesia

vacaveril, Hugoni Fran.corum regi caricellario iri-
buant.

(Lalerani, Maii.ll.)
[Ibid., col. 812.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cti.s filiis, decanp, canlori et universo capitulo Pa-

risiensi, salulem et apostolieam benediclionein.

Ecclesiasticas personas, quas sacrosarictse Ro-

manae Ecclesise devotiores esse cognoscimus, et
ad ejus obsequium promptiores inspicimus, ojior-
tet nos speciali quadam prserogatiya diligere, el
honorem eis debitum exhibentcs, ipsas debemus

ecclesiasticis beneflciis , prout expedire cognosci-
mus, ampliare. Dilectussiquidemfiliusnoster Hugo.

y.charissimi filii noslri Ludovici illustris Francorum

regis cancellarius, quanto nobis sit vinculo devo-

tionis astrictus, et pro commodo atque honore ma-

tris suse sacrosancta? RomanaeEcclesiae, ubicunqiic
necessitas exigil, qtiam fldeliler se opponal, et de

ipsius studeal incremenlo tractare, nos ipsi ad ple-
num novimus, et discretionem-vestram id credi-

mus non latere. Inde utiqiie est, quod nos.eum
sincera in Domino charitate diligenles, ipsuffi qui-
businodis cum Deopbssiimus intendimiis bonorare,
et nostri propositi est, eidemin opportuiii.atibus
suis utiliter providere. De omniitaque vestri devo-

tibne plurimum confideutes , liniversiiali vestrae

prsecipiendo per apostoJica scripta niandamus, et

mandando prsecipimus , tjualenus prseuosituram,
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quSeiii Pafisiensi Ecclesia, et domos, quaein clau-'.
stro ejusdem Ectlesiae dehinc primum vacavefinl,

ei, omni contentione et appellatione seposita, con-

cedatis, et concessas: ipsum permiitalis quiete et

absque ulla moleslia possidere. _

Datum Laterani v Idus Maii.

CCXXXVI.

Ad archidiaconos Ecciesiw Trevir.

(Latefani, ffiaii'11.)
. [GuNTilER,I, 355.]

AD-IANCSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis filiis Trevererisis ccclesia. archidiaconis, salu-

tem et apostolicam benedietionem.

In eminenti apostolicse sedis specula licet imme-
rili auctore-Domino residentes, fratribus nostris

episcbpis et aliis ecclesiarum prselatis, j'ura sua

intcgra debemus et illibala sefvare, ut de stii exse-

culione officii tanlo magis possirit esse solliciti,

quanto amplius apostolicae sedis patrocinio sc co-

gnoverint adjuvari, et in sua justitia confoveri.

Hujus itaque rationis intuitu.venerabilem fratrem
nostrum. Hy. Treverensem archiepiscopum, apo-
slolicse sedis legatum , quem pro Suse honeslate,
scientia et religione personce sincera in Domino
chafitate diligimus, irt suo volumus jure fovere,
nec pati aliqtia ratione possumus, ut in his qusead

eum-pertinent, miiioralionem.sustinere debeat vel

jacturam. Et ideo universitali veslrse per apnsto-
lic.a scripta.praecipieiido mandamus, quatenus eideffi
fratri noslro archiepiscopo debilam in omnibus

subjectionem el reverentiam impendentes ei ta»,-
•

quam proprio paslori et rectori animarum vestra-
rum humiliter obedire curetis. Quod vero ipse j»
commisso sibi arcliiepiscopalu rationabiliter or-

dinaverit, contradicere nullatenus prsesumatis...
nec investituram eCdesiaruffi absque sua notitia
et assensu sicut iri privilegio ei ab apostolica sede
indulto noscitur coritineri, sacerdotibus de csetero
coricedatis. Nec- ertim poteslate ab eo vobis con-
cessa volumus vos abuti, ul pro eo qtiod investicndi